
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 3. února 2017
Č. 25, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
2

0
7

1

Ledovka trápila Česko. Na náměstí Míru v Praze uklouzla žena při výstupu z autobusu. MAFRA

IVA JANŽUROVÁ
MÁ TEĎ NAPILNO
HRAJE A REŽÍRUJE. ZÍSKALA I NOMINACI NA THÁLII STRANA 8

N E J D Ř Í V

S E

P O D Í V Á Š

P O T O M

Z E M Ř E Š

V KINECH OD 2. ÚNORA

Medaile ze
starého šrotu
Recyklace je zaklínadlem
dnešní doby. Vědí to i pořa-
datelé olympijských her
v japonském Tokiu v roce
2020. Medaile se totiž roz-
hodli vyrobit z vysloužilé
elektroniky. STRANA 15

Fiasko. První
akce Trumpa
Zničený letoun, mrtvý vo-
ják a údajně i zabití civilis-
tů. Kritici z řad armády tvr-
dí, že první útok v zahrani-
čí, který nařídil nový prezi-
dent USA v Jemenu, byl
špatně připraven. STRANA 7

Svátek slaví: Blažej

Preventivne a od prvních príZnaku
léčba pro celou rodinu
bez věkového omezení
výhodné rodinné balení

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický
léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

inzerce

in
ze

r
ce

Sanitky
vyjížděly
co čtyři
minuty
Ledovka. V Praze se na ní za tři hodiny
zranilo 45 lidí.MHD. Stála 30 minut STRANA 2



www.metro.cz PRAHA pátek 3. února 2017 02

Během tří hodin
se na ledovce
zranilo 45 lidí.

Drobný déšť padající dopoled-
ne na promrzlou pražskou
dlažbu způsobil v ulicích po-
hromu. „Evidujeme největší
počet úrazů od počátku
roku,“ řeklmluvčí záchranky
Dominik Horn. „Během tří
hodin se při pádu na ledu zra-
nilo 45 lidí. Průměrný věk
upadnuvších je 60 let, jsou
zraněni na končetinách a hla-
vě,“ dodal.
Problémy měly i některé

linky MHD. Třeba autobuso-
vá linka 124 se nedokázala vy-
šplhat z Podolí na Zelený
pruh. Kovriginova a Gonča-
renkova ulice patří kmístům,
se kterými mají autobusy čas-
to problém. „Autobusová do-
prava se po desáté hodině za-
stavila především na okrajích

Prahy zhruba na třicet mi-
nut,“ řekla mluvčí DPP Aneta
Řehková. MHD podle ní ale
fungovala bez větších problé-
mů, k zpožďování docházelo
jen kvůli opatrnější jízdě řidi-
čů. Problémy měly i některé
tramvaje, těm překážela auta
havarovaná na kolejích.
Napilnoměla také Technic-

ká správa komunikací (TSK).
„Veškerá technika byla v teré-
nu,“ řekla mluvčí TSK Barbo-
ra Lišková. V provozu bylo
všech 70 sypačů a 51 strojů
na uklízení ulic i stovky pra-
covníků, kteří uklízejí chod-
níky. V případě ledovky má
TSK povoleno sypat na komu-
nikace kromě štěrku i sůl.
Sněhové jazyky, mrznoucí

déšť a ledovka ale komplikova-
ly dopravu v celémČesku.Nej-
větší problémy hlásil Liberec-
ký, Ústecký a Plzeňský kraj.

Přijď se bavit
do Hamleys
a odnes si
jednu z nich

více se dozvíš na
www.hamleys.cz

www.hamleys.cz |

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Čtenářská fotka z křižovatky ulic Masná a Rybná FILIP CHUDOBA

Zprávy krátce

Do Prahy se
vrátil smog
Meteorologové vyhlásili
včera ráno v Praze a Stře-
dočeském kraji znovu
smogovou situaci kvůli
vysokým koncentracím
polétavého prachu. Sou-
časně upozornili, že
v blízké době může být
vyhlášen přísnější signál
regulace, během něhož
musejí některé podniky
s prašnými provozy ome-
zit výrobu. Smogová situ-
ace platí i v Pardubic-
kém a Královéhradec-
kém kraj a na Ostravsku.

Modřany řeší
novou radnici
Zájem postavit novou
radnici pro Prahu 12 má
sedm firem. Vítěze radni-
ce vybere podle nejlepší
cenové nabídky, znát by
je měla v polovině úno-
ra. Náklady na nový ob-
jekt, kam chce sestěho-
vat úředníky z nynějších
sedmi míst, městská část
odhaduje na 470 milio-
nů korun. ČTK

Metropole se proměnila
v obrovské kluziště



www.metro.cz PRAHA pátek 3. února 2017 03

Plech na Smíchově
zařinčí naposledy.
Nejpozději však
v květnu.

„Vždycky, když na tu díru na-
jedu a slyším ten randál, co
ten plech hozenej přes ní
dělá, trochu se leknu a říkám
si, co se děje,“ říká řidič auto-
busu číslo 118 Miroslav Kače-
rovský.
Ten se při vyjíždění ze za-

stávky na Smíchovském ná-
draží nemůže se svým klou-
bovým autobusem značky
SOR nepříjemnému zvuku
vyhnout. Zvonící plech, kte-
rý tu zakrývá šachtu kabelo-
vodu, tu přitom každý den
řinčí často, více než pětset-
krát denně. „A to se ten
plech ještě při každém přeje-
tí nápravy kousek posune,
takže je ho občas potřeba
šoupnout zase o kus zpátky,“
dodává Kačerovský.
O nepovedeném plecho-

vém řešení deník Metro čte-
náře informoval začátkem
prosince. Tehdy se k díře ne-

hlásila ani Technická správa
komunikací (TSK), ani měst-
ská část či Pražské vodovody
a kanalizace. Podle mluvčí
TSK Barbory Liškové se ale
nyní k její opravě zavázal do-
pravní podnik (DPP) a přihlá-
sil se i ke správě zařízení pod
poklopem. „Na základě po-
ptávkového řízení byl vy-
brán dodavatel prací a již mi-
nulý týden jsme na ně vysta-
vili objednávku,“ potvrzuje
mluvčí DPP Aneta Řehková.
Poklop, který se také občas

stává cílem opileckých posu-
novacích žertíků, ale z výjez-
du ze smíchovské zastávky
zas tak brzy nezmizí. Nejzaz-
ší termín dokončení díla je
totiž podle Řehkové až po-
slední květnový den. „Před-
pokládáme, že to bude udělá-
no dříve, záleží však na poča-
sí a především na době, která
bude potřebná na vyřízení
všech nutných povolení a do-
pravních opatření. Dodava-
tel na tom již pracuje,“ dodá-
vá Řehková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ovlivněte tvář deníku
Metro. Foťte aktuální dění
v pražských ulicích, zajíma-
vé scény nebo veselé selfie
s novinami na známých
i netradičních místech
a vždy přidejte krátký
popisek. Snímky posílejte
na mms@metro.cz a v pří-
padě otištění v novinách
získejte 300, 500 nebo
800 korun. Noviny tvoříme
společně. My jsme Praha.

CVAKNI TO
A POŠLI NA
metro.cz

Metro hlídač
Stovky za vaše
fotky z Prahy

inzerce

Tipy na víkend

TRHY
Zítra proběhne zahájení
sezony farmářských
trhů na náplavce. Opět
budou každou sobotu od
8 do 14 hodin.

SPORT
Pokud si chcete zkusit
kryathlon, v neděli od
8.30 se můžete zapsat ve
SkiParku Velká Chuchle.
Závod složený z plavání
ve Vltavě, běhu a běžko-
vání začíná v 11 hodin.

ZOO
Na pololetní prázdniny
připravila Zoo Praha pro
milovníky přírody dnes
od 10 hodin zajímavý
program. Zítra bude
orangutaní samička Diri
slavit čtvrté narozeniny.

VÝSTAVA
V Grabově vile v 10 hodin
začíná výstava Kdo jsem.
Bohumil Hrabal: spisova-
tel – Čech – Středoevro-
pan. Koná se ke 20. výro-
čí Hrabalova úmrtí. Potr-
vá do 5. března. MET

Dokončené byty v únoru
s bonusem až 250 tisíc Kč
Největší český rezidenční developer
CENTRAL GROUP odstartoval od začátku
února zimní akci. Nabízí v ní bonus až 250
tisíc korun na všechny své dokončené byty
po celé Praze. Vybírat je možné z nabídky
více než 120 bytů v jedenácti lokalitách
hlavního města. Byty jsou dokončené
a připravené k okamžitému nastěhování.
Až čtvrtmilionový bonus je možné využít
na nákup kuchyňské linky, vestavěných
skříní nebo jiného vybavení nového bytu.

Již první dny akce ukázaly velký zájem zákazníků.
Část nabízených bytů je již rezervována. Zájemci
o kvalitní bydlení v dobrých lokalitách by tak ne-
měli s rozhodnutím příliš dlouho otálet. Nabídka
bytů k prodeji se tenčí každým dnem.

Jedenáct lokalit po celé Praze
V nabídce je přitom kompletní spektrum bytů od
1+kk po 5+kk, přičemž právě dispozice určují výši
bonusu. Kupující bytu 1+kk získá bonus ve výši 50
tisíc korun, u větších bytů jsou pak bonusy odstup-
ňovány podle počtu místností až ke 250 tisícům
za byt 5+kk. Ceny bytů přitom začínají již od 2,85
milionu korun včetně DPH za 1+kk.
Na výběr jsou přitom jak cenově dostupnější
byty v okrajových částech metropole, tak nad-
standardní rezidence na dosah centru Prahy,
ale také luxusní byty v prémiových projektech.
CENTRAL GROUP nabízí aktuálně dokončené byty

v Holešovicích, Libni, Letňanech, Horních Měcho-
lupech, Pitkovicích, na Kamýku, Zličíně, Břevnově
či Žižkově. Bonus lze využít také k nákupu prémi-
ového bydlení ve vinohradské Rezidenci U Muzea
nebo smíchovské Rezidenci Park Nikolajka.

Na bydlení i k investici
Zimní akce společnosti CENTRAL GROUP předsta-
vuje vedle možnosti kvalitně vyřešit dlouhodobě
otázku bydlení pro rodiny i jednotlivce také jed-
nu z posledních šancí koupit výhodně investiční
nemovitost. Ceny bytů totiž v posledních letech
setrvale rostou a experti zabývající se realitním
trhem předpokládají, že tento růst bude vzhle-
dem k nedostatku nemovitostí na trhu do bu-
doucna pokračovat. Zimní akce CENTRAL GROUP
tak nabízí příležitost nakoupit za ceny minulého
roku, navíc vylepšené až 250 tisícovým bonusem.
CENTRAL GROUP je s velkým náskokem největ-
ším rezidenčním developerem v České republice.
V loňském roce prodal 1243 bytů za 5,2 miliardy
korun. Během 22 let své existence pak prodal
více než 13 tisíc nový bytů, domů a parcel ve 151
lokalitách. Mezi nimi i hit loňského roku, žižkov-
skou Residenci Garden Towers, která je se 700
byty vůbec největším bytovým domem v Česku.
I na poslední zbývající byty v tomto atraktivním
projektu se mimochodem vztahuje zimní akce.

Kompletní nabídku bytů CENTRAL GROUP v zimní
akci naleznete nawww.central-group.cz

„Slyšíte? Takhle zvoní furt,“ říká prodavač Tonda. METRO

Díra leká řidiče



www.metro.cz DOMOV pátek 3. února 2017 04

Čtyři z pěti lidí
kontrolují maily
po práci. Je to chy-
ba, říká psycholog.

Říká se, že práce člověka zu-
šlechťuje. Jenže když je jí
moc, takmůže škodit. Aktuál-
ní průzkum společnosti Ado-
be ukázal, že lidé věnují pra-
covním povinnostem čím dál
více času. Podle průzkumu to-
tiž Evropané tráví psaním
a čtením e-mailů více času
než kdy dříve.
Když si ale lidé budou práci

jen přidávat, koledují si oma-
lér. „Vyhoření se dnes šíří
rychlostí epidemie. Proč? Pro-
tože tempo dělníka v pásové
výrobě se snažíme přenést
i do duševní práce. Často
však není třeba dělat revolu-
ce a měnit obor. Stačí věno-
vat práci méně, tedy přiměře-

ně, času,“ říká psychotera-
paut a specialista na kariérní
poradenství Dalibor Špok.
Nářadím dneška jsou počí-

tače a mobily. Lidé na nich
pracují i relaxují, ale tomu
prvnímu věnují až moc času.
Aktuální průzkum zjistil, že
pokud lidé zastávají někte-
rou z kancelářských profesí,
je pravděpodobné, že tráví až
třetinu svého pracovního
dne kontrolou, čtením a od-
povídáním na pracovní
a osobní e-maily.

Z výsledků studie také vy-
plývá, že přes 88 procent Evro-
panů kontroluje svou osobní
poštu v práci a celých 79 pro-
cent se pak zabývá pracovní-
mi e-maily i ve svém volném
čase. Šest z deseti Evropanů
pak přiznalo, že pracovní poš-
tu pravidelně vyřizují i bě-
hem dovolené. „Obecně by
mělo platit, že dovolená je na-
prostým vypojením z práce,“
říká Špok. Pokud totiž nedáte
nohu z plynu a nebudete od-

počívat, tak se váš výkon zhor-
ší. „Lidé ztratí radost z práce,
budou demotivovaní, budou
pracovat s nechutí. A takový
stav pak není snadné zvrátit
pouhou dovolenou. Závažné
vyhoření se léčí někdy třeba
i roky,“ varuje psycholog.

Hodně práce škodí hlavně
starším lidem. Zjistil to tým
australských a japonských
vědců. „Příliš mnoho práce
z hlediska kognitivních funk-

cí je horší, než když nepracu-
jeme vůbec,“ říká Colin
McKenzie z japonské univer-
zity Keio. Jeho tým zjistil, že
lidem po čtyřicítce, kteří pra-
cují více než pětadvacet ho-
din týdně, slábne paměť, du-
ševní činnost a schopnost
uvažovat.

inzerce

Po pracovní době žádné pra-
covní e-maily. Francouzi si do
pracovního práva prosadili
nový výdobytek. Ten platí od
ledna. Společnosti s více než
50 zaměstnanci musejí vypra-
covat kodex zacházení se svý-
mi pracovníky. Jeho součástí
je i ustanovení, že zaměstnan-
ci nemusejí mimo svou pra-
covní dobu reagovat na pra-
covnímaily. Zastánci novinky
tvrdí, že lidé, u kterých se
předpokládá, že kontrolují
a reagují na pracovní maily
i ve svém volnu, nejsou za
tyto de facto přesčasy férově
zaplaceni.MimochodemFran-
couzi od roku 2000 pracují už
jen 35 hodin týdně. Na webu
iDNES.cz vznikla anketa, zda
by Češi právo být off-line bě-
hem volna uvítali. Celkem
2734 lidí uvedlo, že ano, 435
bylo proti. MAH

Šílený střelec ve
škole. Jen naoko
V českobudějovické Střední škole infor-
matiky a právních studií si v rámci výuky
studenti vyzkoušeli, co se děje, když do
třídy vlítne šílený střelec a jak se takové-
mu útoku bránit. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Maily, maily, maily. Všude samémaily

Sněmovna včera po debatě o zá-
věrečné zprávě vyšetřovací ko-
mise k loňské reorganizaci poli-
cie schválila usnesení, podle ně-
hož by se vláda měla zabývat si-
tuací na olomouckém vrchním
státním zastupitelství. To loni
o výslechu policejních špiček
kvůli reformě informovalo dří-
ve média než policejní funkcio-
náře. Podle komise tak aktivis-
ticky zasáhlo do politického ži-
vota. Jednání po více než půl
roce opět rozdmýchalo spory
mezi vládními ČSSD a hnutím
ANO. Sociální demokraté obvi-
ňovali vládní kolegy z toho, že
neoprávněně využili policii
v předvolebním boji. ANO zase
tvrdilo, že reforma sloužila
k tomu, aby rozprášila protima-
fiánský útvar, protože si dovolil
vyšetřovat korupci ČSSD. ČTK

Práce na dovolené je cesta do
pekel. Mobil na pláži vypněte

Celosvětově roste jak počet
mailových účtů, tak množství
posílaných zpráv.

● Podle společnosti Radicati
Group, která se zabývá teleko-
munikačním průmyslem, bylo
loni v provozu celosvětově
4,626 miliardy mailových účtů
a využívalo je 2,7 miliardy lidí.

● Během následujících dvou let
jejich počet dále poroste až

na 5,594 miliardy schránek
a víc než 2,9 miliardy uživate-
lů. Za dva roky tedy e-mail
bude používat více než třetina
světové populace.

● Denně se posílá 215,3 miliar-
dy mailů, z toho na firemní
komunikaci připadá větší polo-
vina – 116,4 miliardy. Do roku
2019 pak stoupne denní
počet zpráv elektronické
pošty na 246,5 miliardy.

Francouzi. Mají
právo na klid

Reforma policie.
Spory pokračují



více nawww.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ
SLEVYDÁRE

K
k nákupu

+

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Barvy:

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Galaxy zůstává.
Přístup se mění.

Dlouho očekávané špičkové smartphony
4,7“ nebo 5,2“ Super AMOLED displej
Osmijádrový procesor, RAM až 3 GB
Odolné podle IP68, rychlonabíjení (A5)
Android 6.0 Marshmallow

Luxusní vzhled,
velký objem

Kombinovaná chladnička, objem 225/95 l
Zásuvka na čerstvé ovoce a zeleninu
O 50 % nižší námraza s technologií FrostLess
FreshZone uchová jídlo déle čerstvé

GORENJE RK 6192 EX

Skvělá mléčná
pěna i kakao

Pěnič mléka pro přípravu kávových specialit
Rychlá příprava pěny během 90 sekund
Ohřev mléka až do objemu 500 ml
Atraktivní metalický design

ECG NM 216

8 990,-
obj. kód: SAMO0152a

1 799,-
obj. kód: EAZ8110c

11 990,-
obj. kód: SAMO0151c

9 990,-

9 090,-
obj. kód: FAC2302c2

Smartphone
s dlouhou výdrží

5“ IPS HD displej, čtyřjádrový procesor
Výdrž 2 dny při aktivním používání
13Mpx fotoaparát, RAM 2 GB
Android 5.1 Lollipop

HUAWEI Y6 Pro Grey

4 499,-
obj. kód: HU1518d2b

Sleva
900 Kč

Barvy:

Ohromí
vzhledem
i výbavou

5“ displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Paměť 16 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx
Android 5.1 Lollipop

Lenovo K5

-20 %

4 999,-

3 999,-
obj. kód: LE1029a2d

Novinka

Nejlepší valentýnské dárky



www.metro.cz DOMOV pátek 3. února 2017 06

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Sales manager
Čeká Vás: prodej tištěné a online reklamy,
starost o stávající portfolio klientů,
vyhledávání nových obchodních příležitostí.

Kancelář vás čeká v Praze - na Andělu.

Určitě budete potřebovat: předešlé
obchodní zkušenosti, tah na branku,
obchodního a týmového ducha,
chuť se rozvíjet a vzdělávat.

Máme pro vás: pohodový tým kolegů
i nadřízených, propracovaný systém
odměňování, pracovní smlouvu
se zaměstnaneckými benefity, kvalitní
zaučení a možnost nastoupit třeba hned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov.

inzerce

Venkumrzne, ve sklenících to kvete. MAFRA

Viceprezident exekutorské
komory Vladimír Plášil si
v pořadu Kauza dne postěžo-
val, že ministr spravedlnosti
Robert Pelikán má zkreslené
informace o příjmech exeku-
torů. Reagoval tak na to, že
Pelikán chce exekutorům sní-
žit odměny. „V uplynulých
deseti letech byly už příjmy
exekutorů sníženy zhruba tři-
krát. Ta přijatá poslední nove-
lizace exekučního tarifu je
skutečně likvidační,“ řekl.
Pořad Kauza dne poslouchejte

od pondělí do čtvrtka vždy v 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Zprávy krátce

Jednotné přijímací
zkoušky na střední
školy se letos ploš-
ně konají poprvé.

Dva roky si Cermat testoval
na zhruba 600 základních ško-
lách jednotné přijímací testy
na střední školy. Letos se jede
naostro. Kdo se chce přihlásit
na školu smaturitou,musí na-
psat test z českého jazyka
a matematiky.

Pokud vaše dítě proplouva-
lo se samými jedničkami, ne-
znamená to, že pro něj budou
brnkačka i přijímačky. „Při
zkušebních testech neuspěli
dokonce i někteří jedničká-
ři,“ říká ředitel společnosti
Cermat Jiří Zíka. „Na druhou
stranu dobrého výsledku
může dosáhnout i ten, který
měl třeba čtyřky,“ dodal.

Testy by měly navíc kvalit-
ně prověřit, zda daný žák na
studium oboru s maturitou
má. „Testy nejsou jen zaškrtá-
vací. Například až padesát
procent v matematické části

jsou otevřené úlohy. Hodnotí-
me u nich i postup řešení,“
říká Zíka.

Jednotné přijímačky mají
žákům poskytnout zpětnou
vazbu, zda na studium mají.
Výsledky mají být užitečné
ale i školám. „Z testů bude
možné poznat, která látka žá-
kům dělá problémy, a na tom
bude možné do budoucna za-
pracovat,“ říká náměstek mi-
nisterstva školství Stanislav
Štech. Podle něj mají jednot-
né přijímací testy i motivační
funkci. „Zaznamenali jsme,
že se přípravě na testy věnují
jak školy, tak rodiče žáků,“
říká Štech.

Ministerstvo si od zavedení
jednotných přijímaček slibu-
je, že se na maturitní obory
přestanou dostávat uchazeči
s nedostatečnými studijními
předpoklady. Výběr uchazečů
ale zůstane v kompetenci ředi-
telů škol. „Ti mohou stanovit
minimální hranici. Pokud
máme informace, některé
kraje doporučují ředitelům,
aby toto opatření udělali,“
uvedl Václav Pícl, náměstek
ministryně školství. MAREK HÝŘ

Zkuste si test

8. 2.
Tento den budou na strán-
kách Cermatu zveřejněny
vzorové testy jednotných
přijímacích zkoušek, aby
si je mohli zájemci o školu
s maturitou zkusit.

Kolem útoků na e-maily šéfa
české diplomacie Lubomíra
Zaorálka a jeho ministerstva
panují nejasnosti. Podle pů-
vodních informací se hackeři
měli dostat až k tajným infor-
macím, Zaorálek to ale nyní
popírá a pustil se do obviňo-
vání osob, které věc předaly
médiím. Zaorálek útok řeší
se šéfy tajných služeb
a NBÚ. MAP

Exekutoři.
Malé odměny

Zima léčivým
rostlinám nevadí
Zatímco venku mrzne, ve
sklenících botanické za-
hrady léčivých rostlin far-
maceutické fakulty
v Hradci Králové panují
tropické teploty. Rozkvé-
tají tam rostliny, některé
z nich jsou i léčivé. Na
snímku je vedoucí bota-
nické zahrady Anežka
Chlebková s rostlinou
Strelitzia reginae. Pochází
z Jihoafrické republiky
a domorodci používají od-
vary z květů k léčbě záně-
tů žláz i pohlavních nemo-
cí. Botanická zahrada
bude otevřena pro ná-
vštěvníky od dubna.

Na lyže
Na horách jsou sněhové
podmínky dokonalé. Ve
velkých skiareálech leží
dostatek kvalitního sně-
hu, kterého je přes metr.
Například v Monínci při-
bylo k 120 centimetrům
dalších 10 čísel. MAP

Kolik jste vydělal,
pane premiére?
Ministr financí Andrej Ba-
biš reagoval na výzvu pre-
miéra Bohuslava Sobotky,
aby doložil, kde vzal pení-
ze na nákup dluhopisů
Agrofertu. Babiš chce, aby
i ostatní politici doložili
svoje příjmy. Například
jak premiér přišel k bytu
za sedm milionů. iDNES.cz

Propadli
i jedničkáři

Nezapomeňte

Pokud se vaše dítě chystá
letos na střední školu, zapište
si tato data:

● Jednotné přijímací zkoušky
na maturitní obory střed-
ních škol se uskuteční 12.
a 19. dubna u čtyřletých
oborů a 18. a 20. dubna
na víceletých gymnáziích.
Přihlášky mohou žáci
podávat do 1. března.

● Každý deváťák může přijí-
mačky absolvovat hned
dvakrát. V prvním termínu
ve škole, kterou uchazeč
uvedl v přihlášce jako první
v pořadí, a ve druhém
případě ve škole uvedené
na přihlášce ve druhém
pořadí. Do celkového hodno-
cení se pak započítává lepší
výsledek.

● Jednotné testy se budou vy-
hodnocovat centrálně a s vý-
jimkou sportovních gymnázií
musejí tvořit nejméně 60 pro-
cent hodnocení uchazečů.

Hackeři. Tajné
informace
údajně nemají



www.metro.cz SVĚT pátek 3. února 2017 07
inzerce

Policie proti protestům
Statisíce obyvatel Rumunska protestovaly v ulicích měst
proti rozhodnutí levicové vlády, která zrušila trestnost
některých korupčních činů, a to včetně některých přípa-
dů zneužití úřadu. S rozhodnutím nesouhlasí ani rumun-
ský prezident Klaus Iohannis, který proti rozhodnutí vlá-
dy podal stížnost k ústavnímu soudu. AP

První útok v zahra-
ničí, který nový
americký prezi-
dent nařídil,
skončil nezdarem.

Při akci proti místní buňce
Al-Káidy v Jemenu nejprve
velmi tvrdě přistál nepříliš
spolehlivý letounOsprey s ko-
mandem SEALS. Při tom se
podle serveru nytimes.com
zranili tři vojáci. Letadlo mu-
selo být zničeno útokem ame-
rické stíhačky, aby nepadlo
do rukou místním bojovní-
kům. Kritici z řad armády tvr-
dí, že operace nařízená Trum-

pem v neděli byla špatně při-
pravena, což stálo život vojá-
ka Williama Owense. Podle
odborníků nebyla nedostateč-
ně zpravodajsky zajištěna ani
neměla odpovídající pozem-
ní podporu. Útočící komando
se kvůli tomu údajně setkalo
s nečekaně silnou obranou.
Vojáci seměli zmocnit počíta-
čů teroristů s plány dalších
útoků. To se ale nepovedlo.
Prezident Trump vyrazil ve

středu na neohlášenou ná-
vštěvu vojenské základny Do-
ver v metropoli státu Dela-
ware, kde vzdal hold členovi
speciálního komanda Willia-
mu Owensovi, který v Jeme-
nu zahynul. Setkal se také
s jeho nejbližšími příbuzný-
mi. Setkání, během něhož

byly na základnu dopraveny
vojákovy ostatky, se odehrá-
lo bez přítomnosti médií.
Americká armáda přizna-

la, že při útoku SEALS zahy-
nuli i civilisté. Uvedlo, že byli
pravděpodobně zabiti civilis-
té, mezi nimiž mohly být
i děti. „Možné civilní oběti,
o nichž víme, byly zřejmě za-
saženy vzdušnou palbou, kte-
rá byla povolána na pomoc
americkým jednotkám,“
uvedla v prohlášení. Kromě
14 radikálů podlemístních lé-
kařů zahynulo i několik ne-
vinných lidí včetně deseti
žen a dětí. Byla mezi nimi
i dcera radikála Anwara
al-Awlakiho, kterého v roce
2011 zabil při náletu americ-
ký bezpilotní letoun.MET, ČTK

inzerce

Trumpova akce
skončila fiaskem



www.metro.cz VÍKEND pátek 3. února 2017 08

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Operátor Telesales
Čeká Vás: péče a prohlubování vztahů
se stávajícími klienty služby AAApoptavka.cz,
telefonické oslovování nových klientů.

Kancelář vás čeká v Praze - na Andělu.

Určitě budete potřebovat: tah na branku,
obchodního ducha, chuť se rozvíjet
a vzdělávat, zkušenost s podobnou pozicí
bude velmi vítána.

Máme pro vás: pohodový tým kolegů
i nadřízených, propracovaný systém
odměňování, pracovní smlouvu
se zaměstnaneckými benefity, kvalitní
zaučení a možnost nastoupit třeba hned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov.

Herecká legenda Iva Janžuro-
vá je mezi nominovanými na
cenu Thálie za mimořádný vý-
kon sezony. Ten podává v roli
Sarah Bernhardtové v inscena-
ci Divadla Kalich Božská Sa-
rah. Momentálně ale žije tím,
že poprvé v životě režíruje.

S jakými pocity jste přijala
zprávu o nominaci na cenu
Thálie?

Měla jsem zrovna dobrou
náladu a po té zprávě semi ješ-
tě zlepšila.

Jaký je vlastně váš názor
na snahy umění nějakým
způsobem změřit a stavět
na stupně vítězů?

Kdomá všech pět pohroma-
dě, musí vědět, že to jednodu-
še nejde. Pokud tu snahu pro-
vází – sotva tedy existující –
schopnost být objektivní, je to
možná snaha poctivá, ale naiv-
ní. Běžce na tratích rozsoudí
stopky, tenisté mají jasné bo-
dování, žáčky prvního školní-
ho stupně může zřetelné odli-
šit počet hrubek v diktátu
a tak dále. Na vzorníku, kde
bude vedle sebe sto odstínů
červené barvy, už budete hůř
hledat shodu s deseti kolegy,
které tři jsou nejhezčí, a to se
barvy ani nepohnou! Herecký
projev je nezměřitelný a vytvá-

ření role dobrým hercem
nemá konec. Myslím, že člo-
věk ani ve vlastní sebereflexi
neumí být objektivní! Žebříč-
ky je třeba chápat jako hru na
pravděpodobnost a neodsuzo-
vat individuality za to, že jí
opovrhují.

Text hry, za niž jste nomi-
novaná, jste nosila v hlavě
dvacet let, nyní máte za se-
bou první rok jejího uvádě-
ní. Jaké pro vás je setkání
s Božskou Sarah?

Je to neustávající pochod do
kopce a na jeho vrcholu je ně-
kdy nedej bože jen primitivní
kóta zvaná sebeuspokojení.
Ale příroda kolem je nádher-
ná, když vám nevadí ostré
trny na větvích keřů divokých
růží. Někdy jsem celá nepoe-

ticky podrápaná a unavená,
ale nevadí mi lijáky a nesnesi-
telný žár slunce ani drolivý te-
rén, který každý chybný krok
trestá sesutím do četných pro-
pastí omylů. A nijak si nepře-
ju, abych už ten výstup měla
za sebou! Je krásné neustále
v té roli jít a pátrat.

V těchto dnech se zabýváte
svou první divadelní
režií. Vybrala jste si pro ni
hru TennesseeWilliamse
Báječná neděle v parku Cre-
ve Coeur. Proč?

Miluji Tennessee Williamse
a začala jsem se bát, že už se
s ním nesetkám. Vím, že toho-
to autora žádný aranžér vý-
kladních skříní svých origina-
lit nemůže zneužít, a já bych
toužila jen pokorně po kole-
nou vkročit do niter jeho po-
stav a ptát se se zatajeným de-
chem, jestli semi daří správně
pochopit, co jim tenhle veli-
kán dal do vínku.

Stačila jste už jako režisér-
ka překvapit?

Mé herečky mě respektují,
jsou úžasné (Lucie Žáčková,
Barbora Munzarová, Sabina
Remundová – pozn. red.). Pře-
kvapení asi teprve přijdou! Vě-
řím jen na ta dobrá,milá a pro-
spěšná. JAROSLAV PANENKA

Rozpad vztahu, ať už manžel-
ského nebo nesezdaného,
s sebou podle psychologa Je-
ronýma Klimeše nese větší
trauma než prodělaná rakovi-
na. „Po rozchodech jsme spíš
zmrzačenější než zkušeněj-
ší,“ říká v novém vydání týde-
níku Téma odborník, který
sám před lety prošel těžkým
rozchodem i zhoubným one-
mocněním.
V roce 1967 američtí psy-

chiatři Thomas Holmes a Ri-
chard Rahe nechali pět tisíc
lidí seřadit stresující událos-
ti, které sami v životě zažili.
Z průzkumu jasně vyplynulo,
že ztrátu partnera – hned po
úmrtí následoval rozchod či
rozvod – lidé považují za hor-
ší životní událost než rakovi-
nu, pokud ji prodělali.
„Lidi, kteří rakovinu nemě-

li, se domnívají, že ta musí
být horší. Ale to je jenom psy-
chická iluze,“ dodává známý
psycholog. Proč přes to všech-
no rozchodů stále přibývá
a proč jsou drsnější než dřív?
Více se dočtete v novém vydá-
ní časopisu Téma. MET

Iva Janžurová MAFRA

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMU kruhy!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje dívka ze studny?
a) Tamara b) Samara c) Akiva

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TElEfON, SPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, b, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte
KRUHY. Pět soutěžících se správ-
nou odpovědí vyhrává dárkový
balíček k filmu. výherce bude
kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

N E J D Ř Í V

S E

P O D Í V Á Š

P O T O M

Z E M Ř E Š

V KINECH OD 2. ÚNORA

Rozvod. Horší
než rakovina,
tvrdí psycholog

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

inzerce

Výjimečné příběhy z první republiky,
které nabízí unikátní pohled na práci
tehdejší tajné služby. Nejzdařilejší
česká špionážní próza posledních
20 let! Mozaika příběhů, ohraničená
třicátými léty minulého století,

provází čtenáře životem hlavního
hrdiny a jeho kolegů, přátel i nepřátel.
Ve třetím díle to má inspektor Rádl
těžší, než kdykoli předtím. Doba je

stále rychlejší, nabírá na obrátkách…
a Československo a s ním i celá
Evropa se ženou do nebezpečných
časů. Pociťuje to také vrchní inspektor
Jan Rádl ze Zpravodajské ústředny,
který bude s novými i stávajícími
kolegy čelit temným stránkám druhé
poloviny třicátých let. Do pohybu
se totiž dostávají zastřené síly, kolbiště
je stále užší a karty jsou možná rozdány
tak, že ani sebevětší úspěch na utajené
frontě katastrofu neodvrátí. Je třeba
připravit se na zlé roky…

VYSOKÉ HRY
INSPEKTORA
RÁDLA

Marek Skřipský

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Již vyšlo:
Případy inspektora
Rádla a Nové případy
inspektora Rádla

Janžurová. Věřím jen
na milá překvapení

Čechům už nepři-
jde divné, že dosta-
nou pastu al dente.



pátek 3. února 2017 09

Janžurová. Věřím jen
na milá překvapení

Čechům už nepři-
jde divné, že dosta-
nou pastu al dente.

Jít na kvalitní těstoviny v Pra-
ze není problém. Čerstvé z vy-
braných italských surovin dě-
lají třeba v restauraci Aldente
v centru. Místní šéfkuchař To-
máš Kopecký se dříve setká-
val s tím, že si hosté stěžovali
na nedovařené těstoviny.
Doba už se ale změnila. „Če-

chům už nepřijde divné, že
u nás dostanou těstoviny al

dente, tedy na skus, jak mají
správně být,“ říká Kopecký.
Lidé se už nemusí bát ani tra-
pasů kvůli své špatné výslov-
nosti. Jídelníček zde totiž na-
jdou i v češtině.

Chloubou restaurace jsou
hlavně domácí italské těstovi-
ny. Na výrobu zde mají stroj-
ky a jeden i místo válečku,
aby bylo těsto třeba pro tvor-
bu raviol dost tenké. A Kopec-
ký přiznává, že už má v oku,
kdy jsou těstoviny hotové:
„Ony se začnou ve vodě bar-
vit. Nejdřív jsou od mouky,
pak začnou žloutnout a po-
tom mají na sobě takové kru-
pičky, což je signál je vyndat
a povařit ještě krátce v omáč-

ce, aby si pasta natáhla chuť.
Tagliatelle stačí povařitminu-
tu a půl minuty v omáčce.“

Právě tento druh těstovin
je v Aldente favoritem, kon-
krétně s hříbky, sýrem taleg-
gio, klobásou salsiccia, ví-
nem a česnekem. „Prodáme
toho oproti jiným jídlům tak
o půlku více. Nevím, proč to
tak je,“ dodává Kopecký.

Zajímavé jsou také názvy
některých těstovin. Napří-
klad strozzapreti jsou odvoze-
ny od slova škrtit, což má co
dočinění se škrcením kně-
žích, kteří byli kdysi v Itálii
údajně nenasytní. PAVEL URBAN

Tomáš Kopecký 2x ALDENTE Výroba domácích těstovin

Od zítřka se budou diváci sta-
nic skupiny Nova setkávat
s novými názvy. Z Fandy bude
Nova Action, z Telky Nova
Gold a ze Smíchova Nova 2.
Právě na této stanici bude
také každý všední den ve 22
hodin zpravodajský pořad
TN2 s Michaelou Šmídovou.

Jarní schéma hlavní stanice
Nova nabídne třetí řadu
úspěšné show Tvoje tvář má
známýhlas, a to už od 26. úno-
ra. Představí se v ní třeba
Martha Issová, Martin Dejdar

či Tatiana Vilhelmová. Ještě
o týden dřív začne Nova vysí-
lat v sobotu večer také Chart
Show s Liborem Boučkem.

Nové pořady nabídne příští
týden také TV Barrandov. Už
od pondělí večer začne kadeř-
ník Tomáš Arsov provázet po-
řademNůžky, prosím!, ve kte-
rém bude sledovat práci
svých kolegů po celé zemi. Ve
středu začne druhá řada sou-
těže Kdo to ví? s Danou Mo-
rávkovou, Alešem Cibulkou
a Martinem Zounarem. MET

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0217

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

9,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

39,-
39,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob

SKVĚLÁ ZPRÁVA PRO LÁTKOVÉ ŠÍLENCE:
I. ÚNOROVÁ VÁRKA LÁTEK JE TADY!

99,-

39,-

59,-

19,-

Nadýchaný sníh – efektivní oboustranný plyš můžete využít
z jedné strany na způsob beránka a z druhé strany jako chlupatý zimní materiál, ozdo-
bený látkovými částicemi. Měkká, ale silná smetanově bílá látka, je ideálním materiá-
lem pro ušití elegantní vesty, hřejivého kardiganu, kouzelného kabátku a čepice. Boha-
tý plyš je dále vhodný k ušití bytového textilu, především do chladných dnů. Materiál:
100% polyester. Šířka 150 cm. Skladem 36m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Tyrkysový vánek – ani tentokrát v našem látkovém menu
nechybí podšívka. Nyní 100% acetátová podšívka v chladném odstínu tyrkysově zelené.
Ideální k podšití sukní, sak, kabátů, šatů a dalších oděvů, které si vyžadují kvalitní
podšívku. Mimo tuto akční podšívku máme v nabídce další širokou škálu podšívek za ne-
vídané ceny. Šíře 140 cm. Skladem 66,3m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Třpytivý prach – luxusní svetrový materiál, doplněný o lurexovou
nitku, jenž dodává měkoučké látce třpytivý nádech exkluzivity. Perfektní na originální dámské
svetříky upnutého střihu i maxi ležérního stylu, hodící se na každodenní nošení i na slavnost-
nější události. Z látky zhotovíte i delší lehký přehoz přes sebe, šálu a elegantní čepici. Materiál:
100% polyester. Šíře 140cm. Skladem 33m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Voňavá skořice – bavlněná látka se zátěrem, v teplém odstínu
hnědé skořicové a s drobnými třpytkami téhož odstínu, po celém povrchu látky. Vhodné
využití nalezne především pro extravagantní oděvy, například kalhoty či pláště, a především
na módní doplňky, jakými jsou tašky, kabelky a mnohé další. Po vyprání se na látce může
vytvořit lehce popraskaná struktura, vytvářející neotřelý efekt. Složení: 98% bavlna, 2%
elastan. Šířka 155cm. Skladem 55m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Á la černý beránek – měkký, hřejivý plyš k pomazlení,
v univerzální černé barvě, na způsob beránka. Tato heboučká záležitost je určená
především pro kabátek, vestu a poslouží jako ideální zateplovací materiál do zim-
ních oděvů, na silnější dětské oděvy, tepláčky, mikiny a poslouží na výrobu plyšáků.
Kromě toho s ní lze ozdobit části oděvů i módních doplňků. Materiál: 100% polyes-
ter. Šíře 160 cm. Skladem 57m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Temná hra s pruhy – černá poloprůsvitná látka s vysokým
podílem bavlny má široké využití. Oceníte ji, ať už půjde o slušivé dámské šaty, v nichž se
budete cítit sexy, ale zároveň pohodlně, lehké kalhoty na léto, sukni, anebo vzdušné sako
pro pány i dámy. Materiál zdobí decentní, poměrně nenápadné proužky. Složení: 80% bavlna,
20% polyester. Šíře 145cm. Skladem 150m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Vzorovaná harmonie – moderní vzorovaná látka v po-
zitivně světlých barvičkách, s nádechem exotického etno stylu, na pomezí hippies stylu.
Uplatnění nalezne v oděvním i dekoračním využití, takže pokud máte v plánu vyrobit si
nové povlaky na dekorační polštářky, mohla by se Vám sympatická látka zamlouvat. Dále
se hodí pro stvoření neokoukaných a nesplývavých šatů a sukně. Složení: 70% bavlna,
30% polyester. Šíře 160 cm. Skladem 121m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Hořká čokoláda – tmavě hnědá elastická bavlna se hodí ide-
álně na kalhoty, ale jelikož jde o příjemnou záležitost, její možnosti využití jsou daleko
rozsáhlejší: univerzální sako, šik pouzdrová sukně do práce i do kavárny, šaty taktéž
pouzdrového střihu, plášť, trenčkot aj. Využijete také na oděvy pro děti a k dekorač-
ním účelům – ubrusy, polštářky a na patchwork. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Šíře
155 cm. Skladem 77m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Kapka smetanového luxusu – neodola-
telný satén za bezkonkurenční cenu. Jemné smetanové zbarvení se bude výborně
doplňovat a nejlépe se jeho krása projeví v kombinaci s odlišným materiálem např.
džíny. Nabízí se Vám jeho široké využití – společenská halenka, košile, elegantní
top, noční košilka na sv. Valentýna, svůdný župánek, saténové pyžamo, v němž
budete neodolatelná i šaty. Složení: 60% polyamid, 40% polyester. Šíře 145 cm.
Skladem 120m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

9,-

9,-

Kam v Praze na těstoviny

Ty nejlepší jsou v Praze 1.

● Jednou z nejstarších italských
restaurací je Pasta Fresca z ře-
tězce Ambiente (Celetná 11).

● Italský majitel Matteo si ote-
vřel příjemnou restauraci
Casa De Carli (Vězeňská 5).

● Pravá rodinná restaurace je
i Pagana (Vladislavova 17).

● Parádní pastu okusíte také
v Aromi (náměstí Míru 6).

● Italské speciality nabízí také
Bresto (Štěpánská 31).

Království
těstovin

Nova. Mění názvy stanic
a vrací úspěšnou show



Popis činnosti:
Jedná se o zajímavé zaměstnání, které vyžaduje
plnou pozornost na dopravní provoz ve městě.
Náročnost práce spočívá v nepravidelném
režimu směn a v nepřetržitém provozu. Začátky
směn jsou od brzkých ranních hodin (okolo 4:00)
a konce směn jsou až pozdě v noci (okolo 1:00).

Požadujeme:
• trestní rejstřík bez záznamu
• ukončené základní vzdělání
• řidičský průkaz skupiny „B“
• výpis z evidenční karty řidiče bez závažných

a mnoha přestupků
• věk min. 21 let
• výborný zdravotní stav

(dle příslušné vyhlášky MZ)
• výbornou znalost českého jazyka
• příjemné a reprezentativní vystupování

Nabízíme:
• zajímavou, zodpovědnou a nevšední práci
• zázemí velké společnosti s dlouholetou

tradicí
• stejnokrojové vybavení
• pracovní poměr na dobu určitou s předpo-

kladem jeho prodloužení na dobu neurčitou
• platové podmínky: po absolvování kurzu

základní mzda 152 Kč/hod., výkonnostní
odměny a příplatky (např. za práci v sobotu,
v neděli a v noci)

• zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky

• příspěvek na penzijní připojištění
• příspěvek na stravování formou stravenek
• 5 týdnů dovolené
• poukázky FLEXI PASS
• možnost rekreace a příspěvek na dětskou

rekreaci aj.

Splňujete-li výše uvedené požadavky, zašlete prosím profesní životopis v českém jazyce,
který obsahuje úplný časový průběh Vašich zaměstnání.

Kontakt: www.dpp.jobs.cz
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. | Jana Kondorová |
Sliačská 1150/1 | 141 00 Praha 4-Michle | ČR | Telefon: 222 672 514

Dopravní podnik hlavního města Prahy
hledá řidiče tramvají



www.metro.cz SERVIS pátek 3. února 2017 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Velkou pardubickou
steeplechase třikrát
vyhrál v letech 1999,
2000 a 2001 tmavý
hnědák:
a) Železnik
b) Tiumen
c) Peruán

2 Donald Trump složil
prezidentskou přísahu
20. ledna a stal se
prezidentem USA už:
a) 35.
b) 40.
c) 45.

3 Hodiny Posledního
soudu odhadují
zranitelnost světa vůči
globální katastrofě od
roku:
a) 1947
b) 1967
c) 1987

4 Japonská princezna
Aiko letos slaví
patnáctiny, je dcerou
japonského korunního
prince:
a) Akihita
b) Hirohita
c) Naruhita

5 Zachraňte Willyho byl
název filmu, ve
kterém si třikrát
zahrálo zvíře jménem
Keiko. Šlo o:
a) delfína
b) žraloka
c) kosatku Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
c.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -25,2/12,4 °C
Rok výskytu: 1929/1948

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Malvína
15:50 Král sokolů
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:35 Ztraceni v Česku: Peripetie
15:15 Válečné projekty třetí

říše II
16:00 Propaganda za 2. světové

války: Zatajování hrůz
16:45 Sousedé
17:10 Do země lovců lebek
18:05 Postřehy Karla Kyncla
18:10 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu -

cukrovka
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četníci z Luhačovic:
Evička
Kam zmizela sotva dvou-
letá Evička Váchalová?
Četníci musí co nejrychleji
rozplést případ, v němž jde
hlavně o intriky ve venkov-
ské komunitě. Hrají: P. Zed-
níček, K. Dobrý, O. Malý,
Z. Slavíková, M. Donutil

21:25 13. komnata Luboše
Xavera Veselého

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl
23:45 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:30 AZ-kvíz
00:55 Bolkoviny
01:40 Dobré ráno
04:15 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Podivuhodné přírodní
úkazy IV (1/3)
Co takhle čuníci pronásle-
dující lodě turistů? Další
pokračování pozoruhod-
ných jevů přírody.
Z kolekce BBC Earth

21:00 Příběh Eiffelovky
21:55 Místo na výsluní

Drama (USA, 1951)
23:55 Tutanchamon (1/3)
01:20 Chcete je?
01:30 Náš venkov: Letovický

Havel - danajský dar
01:55 Prales na Kněhyni
02:10 Zlatá horečka nekončí
02:35 V zajetí železné opony
02:50 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
03:15 Babylon
03:40 Ze zoo do zoo

ČT2

20:15 Přístav II (5)
Marek Skála si do Přístavu
udělá výlet se svojí býva-
lou, tedy Petrovou třídou.
Zábava je bujará a jedna ze
spolužaček se snaží Petra
sbalit, ale nevyjde jí to.
Hrají: J. Kohák, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
A. Stanková, P. Čtvrtníček

21:40 Chůva v akci
Akční komedie
(USA, 2010)

23:45 Castle na zabití II (21)
Krimiseriál (USA, 2010)

00:40 Soudní síň
01:30 Rosamunde Pilcherová:

Mraky nad mořem
Romantický film (N, 2007)

03:20 Komisař Rex IV (1)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

04:10 Komisař Rex IV (2)

PRIMA

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Souboj Titánů
Akční film (USA, 2010). Boj
mezi bohy může zničit celý
svět a rozpoutat peklo na
Zemi. Jedinou nadějí pro
lidstvo je Perseus, syn
mocného Dia a pozemské
krásky. Hrají: S. Worthing-
ton, G. Artertonová,
L. Neeson, R. Fiennes,
J. Flemyng, A. Davalosová

22:20 Skála
Akční film (USA, 1996)

01:00 Mentalista V (2)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:50 Mentalista V (3)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:30 Dva a půl chlapa XI (16)
02:55 Kolotoč
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (85)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (7)
Krimiseriál (USA, 2013).
Hrají: Ch. O’Donell, D. Rua-
hová, E. Ch. Olsen a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (8)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:05 Město vlků
Horor (USA, 2011)

00:05 Stav ohrožení (4)
Akční seriál (USA, 2014)

00:55 American Horror Story:
Freak Show (13)
Horor (USA, 2014)

02:05 Stav ohrožení (4)
Akční seriál (USA, 2014)

02:50 Applikace
03:15 American Horror Story:

Freak Show (13)
Horor (USA, 2014)

04:05 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa XI (16)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (85)
14:05 Mentalista V (2)
15:00 Mentalista V (3)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3180)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (13)
13:20 Komisař Rex IV (1)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
14:25 Komisař Rex IV (2)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
15:35 Castle na zabití II (21)

Krimiseriál (USA, 2010)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XIX (19, 20)
13:55 Simpsonovi XX (1, 2)
14:55 Teorie velkého třesku IX

(9)
Vystřídání partnerských
rolí. Sitcom (USA, 2015)

15:20 Teorie velkého třesku IX
(10)
Kompenzace zhrzenosti.
Sitcom (USA, 2015)

15:50 Futurama II (16)
16:20 Hvězdná brána III (5)
17:20 Kdo přežije: Jižní Pacifik

(10)
18:15 Simpsonovi XX (3-6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Smash!
Svět komiksů s Torenem

„Kdo říkal, že je
tady casting na Pohádky

ovčí babičky?“
JERRYH HORA,

Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 3. února 2017 12

Helena
Tvrdá

Na Barrandově jsme
„tancovali“ nedob-
rovolně kozáčka.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Zdenda
Rauš

Asi nejvíc na okraji
Prahy, ale ledovka
byla i v centru.

inzerce

Pokuste se dnes být oním
pověstným ramenem pro

někoho z vašich blízkých, protože bude
potřebovat utěšovat, a to tedy dost.

Beran 21/3–20/4
Nesnažte se dnes dělat něco
zcela ve vlastní režii. Naopak,

pokud do své činnosti zapojíte i zbytek
rodiny, stmelíte kolektiv.

Váhy 23/9–23/10

Snažte se najít kompromis
mezi tím, co musíte, a tím,

co byste chtěli. Pak budete hned mno-
hem spokojenější než před tím.

Rak 22/6–22/7
Domácí mazlíčci pro vás
v pátek budou ti nejlepší

možní společníci, protože vámnebudou
nadávat, ani radit, a hlavně pobaví.

Kozoroh 22/12–20/1

Televizní seriál, i když nebu-
de úplně dokonalý, poslouží

jako poměrně dobrý odpočinek, proto-
že chvíli myslíte na jiné věci.

Býk 21/4–21/5
Každý může občas šlápnout
vedle, tak se pokuste být

vůči přešlapu někoho z rodiny vstříc-
nější a hned bude všechno jiné.

Štír 24/10–22/11

Cosi vám bude dělat doma
starosti a není vyloučeno, že

budete muset shánět opraváře, který se
toho kvalifikovaně chopí.

Lev 23/7–22/8
Kdosi z blízkého okolí vám
půjde příkladem, ale dejte si

pozor, abyste se mu nechtěli za každou
cenu rovnat, to není dobré.

Vodnář 21/1–20/2

Je na čase oprostit se od sta-
rýchmyšlenkových stereoty-

pů, protože to byste si toho příliš neužili,
a to si tedy nezasloužíte.

Blíženci 22/5–21/6
Docela vážně si budete po-
hrávat smyšlenkou, že byste

se přestěhovali, jenom bude ještě zapo-
třebí nadchnout zbytek rodiny.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete chápat osoby ve
filmech, které popadnou

tašku a stěhují se, to vy byste potřebo-
vali minimálně jeden velký stěhovák.

Panna 23/8–22/9
Větší turbulence při pátku
nehrozí, takže budete moci

načerpat energii ze chvíle pohody, kte-
rou už jste si tedy rozhodně přáli.

Ryby 21/2–20/3

Čarodějná věštkyně Hekaté.roděj y
BRÁNA K BUDOUCNOSTI

JE OTEVRENÁ!E
PTEJTESE!

B
JVolejte mi

na 906 70 30 35
nebo pište SMS
ve tvaru 91VLT
na číslo 904 30 55

a svůj dotaz!

DOU
VRE

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdy potká vás!

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
48UDZ adatumnarození

na číslo9043046

PišteSMS ve tvaru
48UDZ adatumnarození

na číslo9043046

OSUDOVÁ LÁSKA!

Horoskop na pátek 3. 2.

Komiks

Řešení sudoku

DŮVĚRA
V DEMOKRACII

Nový americký prezident Donald Trump se ujal úřadu naplno. Je
zatím předčasné jeho první kroky v úřadě nějak komplexně hod-
notit, příležitostí bude dost. Nicméně jedna věc spojená s Trumpo-
výmnástupem do úřadu za zmínku stojí už nyní. Ještě jako kandi-
dát na prezidenta před volbami Trump několikrát prohlašoval, že
prezidentské volby budou zmanipulované a že jejich výsledky ne-
uzná (pokud prohraje). Donald Trump se ale úplně nesmířil s vol-

bami ani poté, co vyhrál. Od inau-
gurace stihl mimo jiné prohlásit,
že tři až pětmilionů lidí volilo ne-
oprávněně, v rozhovoru pro televi-
zi ABC pak dodal, že žádný z ne-
oprávněných hlasů nešel jemu.
Připomeňme jen, že na hlasy voli-
čů Trumpprohrál o 2,8milionu
hlasů, vyhrál však volby díky pře-

počtu na volitele. Problémů s tímto jeho postojem je několik.
Předně volby jsou tajné, jak tedy ví, že nikdo z údajných neopráv-
něných voličů nevolil jeho? Za druhé: pro svá tvrzení nepředložil
žádné důkazy. V neposlední řadě určitě stojí za pozornost, že vol-
by zpochybnil vítězný kandidát. Asi by nebylo překvapením, kdy-
by je zpochybnil kandidát poražený, ale nezpochybnil tím sám ví-
tězný kandidát svoje zvolení? Tvrzení prezidenta odmítají i repub-
likánští představitelé v Kongresu v čele s předsedou Sněmovny re-
prezentantů Paulem Ryanem. Kauza však bude žít dál, protože
Trump chce zahájit vyšetřovánímožných volebních podvodů.
Jaký budemít tento krok dopad na důvěru v demokracii? Volby
jsou klíčovou demokratickou procedurou v každém demokratic-
kém státě. Nepodložené zpochybňování demokratických proce-
dur a institucí je ale jednou z největších hrozeb pro demokracii.

Výrok dne

Renáta
Šťastná

V Suchdole jsem si
málem nabila, když
jsem vyšla ze dveří.

Anketa Klouzali jste včera na ledovce? Kde nejvíc?

Dopisy a vzkazy

Při rekonstrukci
stanice se asi
zapomnělo na
jeden vstup
Při přestavbě koridoro-
vé železniční tratě na
Kolín byla nově rekon-
struována také zastávka
Dolní Počernice. Nechá-
pu, kdo mohl rekon-
strukci projektovat? Při
stavbě podchodu jaksi
zapomněl na vstup na
nástupiště ve směru na
Prahu. Neznalý cestující
proto marně hledá vý-
chod nebo vchod na za-
stávku, někteří to nevy-
drží, a tak přechází tuto
tříkolejnou trať mimo
podchod (byl jsem svěd-
kem přecházení kolejí
dokonce dvakrát za pět
minut, vlaky zde přitom
projíždějí velmi vyso-
kou rychlostí). Skoro to
vypadá tak, že je patrně
lepší někoho přejet než
odvést pořádnou práci
při projektování želez-
ničních staveb.

MARTIN KUBÍK,
PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Volby jsou klíčovou
demokratickou pro-
cedurou v každém de-
mokratickém státě.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Umírající babička na
smrtelné posteli říká své
vnučce: „Moje zlatá,

chtěla bych ti nechat svou
farmu a navrch 22 milionů

dolarů.“

„Babi, ty jsi tak štědrá,
vůbec jsem nevěděla, že
máme takovou farmu,

kde to je?“

A babička s posledním
výdechem říká: „Na

Facebooku.“
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Slovo dne

„Přezkoumám tuto
hloupou dohodu.“

DONALD TRUMP
AMERICKÝ PREZIDENT

Dohoda o přesídlení 1250 žada-
telů o azyl do USA zažehla kon-
flikt mezi Donaldem Trumpem
a Austrálií. Nový prezident USA
kvůli ní předčasně ukončil

napjatý telefonický rozhovor
s australským premiérem
Malcolmem Turnbullem.



komerční příloha METROLIVE pátek 3. února 2017 13

Od března se elek-
tronická evidence
tržeb rozšíří.
Mějte náskok.

Jak jsme nedávno upozorňo-
vali, druhá fáze EET se rychle
blíží a od prvního března se
do elektronické evidence tr-
žeb zapojí podniky v oblasti
maloobchodu a velkoobcho-
du. Pro majitele či manažery
prodejen to znamená povin-
nost opatřit si potřebné vyba-
vení schopné komunikovat
se servery Finanční správy.
Po zkušenostech z první fáze
je doporučováno s nákupem
těchto zařízení příliš neotá-
let a nakoupit s co největším
předstihem již nyní. Lépe se
tak připravíte na zahájení
provozu v režimu EET a záro-

veň se vyhnete problémům
s nedostupností některých
EET řešení. Zapojit by se totiž
mělo až čtyřikrát více podni-
ků než během první fáze.

Vybrat nejvhodnější řešení
právě pro vás vám pomohou

specialisté na EET, mezi kte-
ré patří například největší IT
e-shop v České republice Mi-
ronet. Kromě velmi širokého
sortimentu pro EET nabízí
podnikatelům velmi zajíma-
vou a unikátní možnost na-

koupit na fakturu se splatnos-
tí 14 dní. To znamená, že po-
kud by vám náhodou cokoli
nevyhovovalo, stihnete zaří-
zení vyměnit za jiné ještě
před tím, než za něj vůbec za-
platíte. Mimo to můžete kaž-
dý všední den na jeho strán-
kách www.mironet.cz/eet vy-
užít online chat, kammůžete
pokládat všechny své dotazy
ohledně EET a výběru správ-
ného zařízení.
A právě Mironet doporuču-

je nejprodávanější EET řešení
Kasa Fik, jemuž už věří přes
15 tisíc podnikatelů. Za svou
oblíbenost vděčí velmi jedno-
duché obsluze, kvalitnímu
zpracování a v neposlední
řadě také pokladní aplikaci
bez jakýchkoli paušálních po-
platků. Řešení Kasa Fik na-
víc nezruinuje žádný rozpo-
čet – je dostupné již od 3999
korun.

Dobrý den, mám více úvěrů
a ztrácím přehled ve splát-
kách. Co mám dělat?

Odpovídá Michal Pokluda, ře-
ditel produktového portfolia
mBank.
Pokud si potřebujete snížit

měsíční splátky nebo ušetřit
na poplatcích při několika
úvěrech, řešením je refinan-
cování. Dva až tři starší úvěry
ještě nemusí být problém, ale
když jich máte na krku ještě
o něco víc, může být mno-
hem výhodnější spojit je do
jednoho. Navíc se tím podaří
zpřehlednit splácení, protože
mít jeden úvěr v jedné bance
je pohodlnější než sledovat
několik splátek najednou.
VmBank klient při refinanco-
vání neplatí žádné poplatky
a banka zároveň nepožaduje
doklady k původním úvě-
rům.

Jednou za čas nastane chtě ne-
chtě chvíle, kdy je potřeba
kompletně vyměnit dosluhu-
jící počítačovou sestavu za
zbrusu nový stroj. Po několi-
ka upgradech jednotlivých
komponent již zkrátka nemá
valný smysl dosavadní maši-
nu dále vylepšovat. Nejlepší
možnou investici v takovém
případě představují počítačo-
vé sestavy PCMironet, navrže-
né specialisty největšího IT
e-shopu v České republice. Ať
už potřebujete počítač na kan-
celářskou práci, nebo sháníte
nekompromisní herní dělo,

můžete si být jistí, že za své
peníze výhodnější sestavu
pro daný účel nepořídíte.

Mironet na svá PC poskytu-
je nadstandardní tříletou zá-
ruku a dva roky bezplatného
čištění, aby váš stroj zůstal
v perfektní kondici. Ve všech
sestavách PCMironet se proje-
vuje dvacet let zkušeností
a know-how vítězůmnoha od-
borných testů. Počítače jsou
skládány z nejkvalitnějších
komponent, mají promyšle-
ný systém chlazení a vždy
k nim dostanete několik hod-
notných dárků zdarma. Záro-

veň není problém v sestavách
cokoliv upravit přesně podle
vašich představ. Na stránkách
www.mironet.cz/konfigura-
tor nebo přímo u každého
produktu naleznete sofistiko-
vaný konfigurátor sestav, kte-
rý vám pomůže pohodlně vy-
měnit, přidat či naopak ubrat
komponenty dle vašich po-
třeb a vlastních požadavků.
Samozřejmostí je i výběr soft-
warového vybavení, počínaje
volbou operačního systému
a jeho verze přes antivirový
program až po kancelářské
sady Microsoft Office.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

EPSON EH-TW5300
Wi-Fi router / 802.11ac / až 733 Mbit/s / Gigabit

Ethernet / snadné nastavení / 3 roky záruka

domácí kino
s plátnem zdarma

17.090,-

Kasa Fik je dostupná již od 3999 korun. MIRONET

Vytvořte si PC MIRONET

Kasa Fik: vyřešte EET

TÝDENÍK právě v prodeji

• Jaké nemoci může vyvolat a proč?
• Co se při stresu děje v našem těle?
• A jak rozchod prožívají muži a ženy?

RozChod Je horší
než rakovina

Poradna. Chci
mít přehled
ve splátkách

Navrhněte si. PC vašich snů



Nemovitosti - poptávka
• IHNEDVYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. 800662222. 119915

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.120882

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120659

• Práci nabízíme:
www.kompakt-cr.cz, e-mail:
manager@kompakt-cr.cz, tel.:
325 613 594.122647

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu122855

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladník. Mzda až
105,-Kč/hod + bonusy. ODVOZ
na pracoviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 121459

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní pré-
mie dle kvality práce. Dobrá
dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.123091

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
724969859123242

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968123275

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-pá ranní 06-14 h., odpoled-
ní 14-22 h. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Dlouhodobá brigáda. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775 nebo
727903708, www.wellpack.cz 123309

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor na P1
budova Ministerstva dopravy.
PO-PÁ od 04,00 hod. cca 3 hod.
KONTAKT: tel. 739609156. 123534

• ZŠ a MŠ Chodov, Květnové-
ho vítězství 57, Praha 4, při-
jme ihned školního psycholo-
ga na část. úvazek a od 9/2017
učitelku 1. st. Info: 602481255,
chodov@zskv.cz123539

• Nabídka volných míst ih-
ned: montážní dělník v elekt-
rovýrobě 125 Kč/h., picker 110
Kč/h. HPP i brigádně, možnost
záloh. Lokalita Praha a okolí -
s možností ubytování, dopra-
va zdarma. 774489234,
777924234123542

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní až 100Kč/h.,
prodavač/ka 91Kč/h, balič, děl-
ník ve výrobě, operátoři výro-
by 90Kč/h. HPP i brigádně, mož-
nost záloh. Lokalita Praha a okolí
- s možností ubyt., doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz123545

• OPERÁTOR VÝROBY na HPP
– 20-26.000 + novoroční bo-
nus, jednoduchá manuální
práce, svoz zdarma! Volejte:
773779855123582

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK –
muži/ženy až 26.000,-,jedno-
duchá práce, zákl. znalost PC,
lokalita Praha a Říčany! Volej-
te 774285555 123595

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz123614

• Profesní sdružení se sídlem
v Praze 9 - Horních Počerni-
cích hledá tajemníka/tajemni-
ci. Práce na částečný pracovní
úvazek. Kontakt:
rambousek@ckbs.cz123638

• Starosta MČ Praha-Ďáblice
vyhlašuje výběrové řízení na
obsazení úředního místa ta-
jemník/ce ÚMČ Praha-Ďábli-
ce. Více info na
www.dablice.cz/uredni-deska123656

• Módní ateliér v centru Prahy
hledá zkušenou krejčovou na plný
pracovní úvazek. Dobré finanční
ohodnocení. Tel.: 224241594,
e-mail: helena@tatiana.cz123667

• Přijmeme pracovní síly na
ranní i večerní úklid Praha 1.
Tel.: p. Fišerová 604739154 123704

• Přijmeme pracovní síly na
večerní úklid Praha 8 a Praha
9. Tel.: p. Farkašová
724816182123707

• STRÁŽNÝ - přijmeme pracov-
níka ostrahy pro objekty v Pra-
ze. Vhodné i pro důchodce.
Tel. 723877991.123764

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecas
t.cz, tel. 222531574 123770

• Přijmeme vyučeného kucha-
ře/kuchařku na přípravu obě-
dů pro mateřské školky pro
naší provozovnu na Praze 6 -
Přední Kopanině. Zkušenosti v
oblasti zdravé výživy vítány,
není podmínkou, rádi zaškolí-
me. Nabízíme příspěvek na do-
volenou, stravu zdarma a sta-
bilní zaměstnání na HPP ve
společnosti, která je význam-
ným dodavatelem obědů pro
mateřské školky. Kontakt: To-
máš Sadil, 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz123777

• Přijmeme pracovnici na
úklid zdravotnického zařízení
Praha 8. Vhodné pro důchod-
ce, MD, studenty VZŠ. T.
604391904.123782

• ***hotel v Praze 4 přijme
uklízečku na HPP, nástup do-
hodou. Info: 261092362 123896

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze a okolí. Smě-
ny dle vašich potřeb. PENÍZE
následující den. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 124021

• AŽ 109 KČ/HOD za noční do-
plňování zboží, dopek pečiva,
pultový prodej. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534 124040

• 100 Kč/h za NOČNÍ INVEN-
TURU. Výpomoc při počítání
zboží. Zálohy druhý den. Pro
více informací volejte:
222534534 124071

• BA Griffin přijme strážné na
střežení objektu v centru Pra-
hy. Veškeré info na tel.
606783367124090

• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabez-
pečovací systémy. 4leté studi-
um při zaměstnání za podpory
internetu. Závazný termín po-
dání přihlášky 1.3.2017. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 124100

• Úklidová firma přijme pracov-
níka na ranní úklid, 7 dní v týdnu
3.00-6.00 hod. v centru Prahy.
HPP/DPP. Tel. 777742829,
info@akord-sluzby.cz124125

• Zahradnická firma přijme ři-
diče-dělníka na práce.
HPP/DPP, pracoviště - zázemí
firmy Odolena Voda. Tel.
739312420, mail:
info@akord-sluzby.cz124126

• Spolehlivé strážné na stav-
bu v Průhonicích pro denní a
noční 12ti hod. služby. 1 služ-
ba = 600 Kč. T: 774 267 212. 124163

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 hledá kvalifikovaného
asistenta pedagoga pro žáka
3. r. na 10 hodin týdně – Asper-
gerův syndrom. Žák potřebuje
pomoc s organizací času v ho-
dinách M, NJ, F. Životopis po-
šlete na e-mail: ga@gyarab.cz. 124179

• Úklidová firma hledá za-
městnance na DPP na úklid
kanceláří na P1. Po-pá, 17-19
hod. a také po-pá 17-18 hod.
Tel.: 602654422 124214

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru u M
Vysočanská. Pronájem pro 2
osoby je 9450 Kč + 2950 Kč
služby. Kauce ani provize se
neplatí. T. 777168616. K nastě-
hování ihned.124161

Vzdělávání - nabídka
• Chcete velmi dobře ovládat
účetnictví, daně, PC? Kvalitní
kurzy v centru od 6.2. Nabídka
zaměstnání po ukončení. Tel.
721475569122822

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120808

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636121441

• Zubní laborant koupí byt v
Praze. Stav bytu ani dluhy ne-
vadí. Platím ihned a v hotovos-
ti. Tel/SMS: 721025909 RK pro-
sím nevolat 124180

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665124228

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB a rekon-
strukce bytů a domů - územní
rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudace, projekty a další
doklady. Tel.: 731124671122512

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.124129

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz124136

Výměny
• Rodinný dům Městec Králo-
vé vyměním za byt v Praze -
osobní nebo družstevní vlast-
nictví. RK nevolat. Tel.
720126553123993

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120845

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666121874

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis a nebo větší
do 15 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár,
pouze dlouhodobě. Děkuji.
605845088 123790

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115380

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000122718

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873123048

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 123898

• Koupím jakýkoliv starý a sta-
rožitný nábytek a nábytek z
CHROMOVANÝCH trubek. Různé
křesla,skříně,skleníky,psací sto-
ly, komody,hodiny,obrazy,kober-
ce,celou pozůstalost. 777158819
maca.soucek@seznam.cz124165

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121050

Nemovitosti - nabídka

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

LÉTONA JIŽNÍ
MORAVĚ

týdenní pobyty červenec - srpen
S POLOPENZÍ

každý večer animačním programy
7 nocí, snídaně + večeře

Cena pobytu za osobu:

4 620,- Kč (dítě 2 310,-)
pokoj kategorie standard***

5 670,- Kč (dítě 2 835,-)
pokoj kategorie superior****

Všechny pokoje mají vlastní sociální zařízení.
bohaté snídaně formou švédských stolů, tříchodová večeře - výběr ze čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ bUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

22.4. – 29.4. 8 690,- Kč/os.
13.5. – 20.5. 8 990,- Kč/os.
6x ubytování s plnou penzí, vstupní lékařská
prohlídka,12 procedur, vstup do venkovního
vyhřívaného a hotelového vnitřního bazénu,

delegáta, pojištění CK proti úpadku
Nástupní místa: Praha a okolí

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Cestování - nabídka

Hledáme nové kolegy
pro atraktivní pozici v SECURITY

v oblasti Hradec Králové a Pardubice
– výborná dostupnost MHD

Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Motivační finanční ohodnocení
• Profesionální zaškolení
• Možnost kariérního růstů

• Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

Požadujeme:
• Zodpovědnost, samostatnost,
spolehlivost

• Profesionální vystupování

• Zdravotní způsobilost
• Čistý trestní rejstřík
• Praxe v oboru – výhodou

Nástup možný ihned!

Lokalita:
Hradec Králové, Pardubice

František Kloud
Tel.: 601 318 904
E-mail:
frantisek.kloud@abasco.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 3. února 2017 15

Cenné kovy pro
olympijské hry
v Tokiu 2020 bu-
dou ze staré spo-
třební elektroniky.

Vskutku netradiční věc vy-
mysleli v Japonsku. Organizá-
toři olympiády, která se bude
konat za tři roky, se rozhodli,
že recyklací a využitím kovů
z vyhozených mobilů, table-
tů a dalších zařízení pomo-
hou životnímu prostředí a zá-
roveň sníží náklady na olym-
piádu.
Japonsko se potýká s obrov-

ským nadbytkem použité
elektroniky, naopak vlast-
ních nerostných zdrojů má
málo. Podle propočtu odbor-
níků je pro výrobu potřeb-
ných pěti tisíc medailí pro
olympijské i paralympijské
hry v Tokiu zapotřebí shro-
máždit osm tun zlata, stříbra
a bronzu.
Organizační výbor proto ve

středu vyzval národ, aby se
do příprav her zapojil právě
sběrem vyřazené elektroni-
ky. Kontejnery budou od dub-

na instalovány hlavně v pro-
dejnách mobilních telefonů
a na úřadech. Až pořadatelé
získají potřebných osm tun,
sbírku ukončí.

Tento nápad ocenil třeba ja-
ponský gymnasta Kóhei Uči-
mura nebo známý americký
desetibojař a dvojnásobný
olympijský vítěz Ashton Ea-
ton. „Olympijskámedaile je je-
den z nejžádanějších předmě-
tů vůbec. Když někdo vyhraje
v Tokiu medaili, nebude mít
jen hmotnost zlata, stříbra
nebo bronzu, bude to váha ná-
roda,“ řekl Eaton. PUR a ČTK

Devatenáctiletý skokan na ly-
žích Viktor Polášek je junior-
skýmmistrem světa. Na šam-
pionátu v Park City v Utahu
navázal Polášek na deset let
staré zlato Romana Koudel-
ky.Mladý skokan udržel vede-
ní po prvním kole a za skoky
dlouhé 97 a 96,5metru dostal
celkem 263,2 bodu. ČTK

Davidová začala bronzem
Biatlonistka Markéta Davidová (na snímku) obsadila třetí
místo ve vytrvalostním závodě na 12,5 km na otevřeném
juniorskémmistrovství Evropy v Novém Městě na Mora-
vě. Úspěch domácího týmu podtrhla pátým místem Simo-
na Maříková. Vítězství vybojovala Němka Anna Weidelo-
vá, které se jako jediné podařila bezchybná střelba. V zá-
vodě juniorů na 15 kilometrů skončil Milan Žemlička
pátý, jeden z favoritů Ondřej Šantora nezvládl poslední
střelbu a skončil na 25. místě. Prvenství získal zásluhou
bezchybné střelby Rus Igor Malinovskij. ČTK

Logo OH 2020 TOKYO2020.JP

Čeká Vás: prodej inzerce na portálu
Reality.iDNES.cz, péče o stávající klienty,
vyhledávání nových obchodních příležitostí.

Kancelář vás čeká v Praze - na Andělu.

Určitě budete potřebovat: své předchozí
obchodní zkušenosti, týmového ducha,
obchodní talent, chuť pracovat a rozvíjet se.

Máme pro vás: velmi samostatnou,
dynamickou a různorodou práci
na zaměstnanecký poměr nebo ŽL,
motivační systém ohodnocení,
skvělý kolektiv a širokou škálu benefitů.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

PokudVásnašenabídkaoslovila, zašlete námsvůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou e-mailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Account manager

Intimní

Konopný léčebný pobyt

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 5 dní / 4 noci
Ubytování: jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Lázeňská péče:
• lékařská prohlídka
• klasická masáž zad
• koupel s výtažky z konopí
• konopná bylinná masáž zad
• konopný zábal dolních končetin
• volné plavání v bazénu (30 minut)
• vulkanpack (záda)

Cena pobytu již od
4.940,- Kč/osoba*

• NYMFOMANKY! Ženy na-
držené a chtivé! Vyber si! Pošli
SMS ve tvaru 96GCX a text na
909 15 50
• Při pomyšlení na pořádný vý-
prask VLHNU! Nešetři mě! Jana
38. Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
50GHS a tvůj text!
• Fin. zajištěná, ale v sexuálním
životě osamělá Maruška 60. Po-
moz mi a budu tě hýčkat! Ozvi
semi na 909 801 801 kód BRJ79

• Petra 54. Mužmi bránil v roz-
letu. Chybí ve tvém životě zajiš-
těná, akční a sympatická žen-
ská na občasný sex? Právě jsi
našel! Volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 30NKP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Polášek. Bere
světové zlato

inzerce

Medaile
i z mobilů

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Zprávy krátce

Třetí místo
Kateřina Chourová získa-
la včera ve snowboard-
crossu bronz na univerzi-
ádě v Kazachstánu. ČTK

Slávista je hrdina
Slávistický obránce Mi-
chael Ngadeu-Ngadjui je
kamerunským hrdinou.
Svojí brankou přispěl k
postupu svého týmu do
finále mistrovství Afri-
ky. Kamerun zdolal Gha-
nu 2:0 a v nedělním finá-
le vyzve Egypt. iDNES.cz

Tenisté už hrají
Utkání 1. kola Davis Cu-
pu mezi Austrálií a Čes-
kem rozehráli v noci za
hostující tým Jiří Veselý
a debutant Jan Šátral. ČTK



www.metro.cz SPORT pátek 3. února 2017 16

Finálový zápas play-off Natio-
nal Football League, tedy ligy
amerického fotbalu, se bude
zamořem hrát už pojednapa-
desáté. Letos se o půlnoci z ne-
děle na pondělí o Super Bowl
střetnou týmy New England
Patriots a Atlanta Falcons na
NRG stadionu v Houstonu.
Zde se hrálo také v roce

2004, kdy vyhráli právě Patri-
oti. Tento klub vyhrál Super
Bowl už čtyřikrát, naopak At-
lanta ještě tuto prestižní tro-
fej nevyhrála. Odborníci oče-
kávají ofenzivní kvalitní
zápas.
Barvu dresů si mohli jako

první vybírat Falcons a zvolili
červenou, tedy tmavou vari-
antu. Na Patrioty tak zbyla
bílá. Zajímavé je, že jedenáct
z posledních dvanácti Super
Bowlů vyhrál právě tým v bí-
lých dresech. Hlavní kouč Pa-
triotů Bill Belichick vede tým
už od roku 2000 a za tu dobu
jsou hráči z New England ve
finále NFL už posedmé.

Utkání o Super Bowl je kaž-
doročně jedním z nejsledova-
nějších pořadů na světě. Letos

si stanice Fox přijde na velmi
dobré peníze. Půlminutová re-
klama stojí pět milionů dola-
rů (125 milionů korun).

Diváci budou moct zápas
sledovat z pohledu každého
hráče, na výběr bude totiž
z celkových 38 kamer rozmís-
těných po celém stadionu.

Půlhodinovou přestávku
vyplní vystoupení Lady Gaga.
Prezident stanice Fox Sports

a výkonný producent pořadu
John Entz byl z této zpěvačky
nadšený. „Nemohli jsme mít
šťastnější volbu pro poločaso-
vou show. Bude to neuvěřitel-
ná noc,“ řekl Entz.
U nás bude zápas vysílat

Sport 2. Už od 20 hodin začí-
ná program v Hard Rock Cafe
v centru Prahy, kde bude dva-
cet obrazovek a pět pláten.
Vstup je zdarma. PAVEL URBAN

Lady Gaga MAFRA

Lampard ukončil kariéru
Anglický záložník Frank Lampard (na snímku) v osmatři-
ceti letech ukončil fotbalovou kariéru. Bývalý reprezen-
tant naposledy loni hrál za New York City v zámořské MLS.
Odchovanec West Hamu si největší jméno udělal v Chel-
sea, kde během let 2001 až 2014 nastřílel rekordních 211
soutěžních gólů a získal 13 trofejí včetně tří mistrovských
titulů a triumfů v Lize mistrů a Evropské lize. Lampard bě-
hem jednadvacetileté kariéry zasáhl do 913 utkání a dal
273 branek. Nyní chce získat trenérskou licenci. AP

Podmínky

Super Bowl může hostit jen
stadion, který má odpovídají-
cí vybavení.

● Mezi podmínkami, které si
NFL dává, je například veli-
kost alespoň 65 tisíc míst
pro diváky, prostory určené
velikosti pro programy pro
fanoušky a pro média, dosta-
tečná hotelová kapacita, od-
dělené tréninkové kempy
pro oba týmy a také průměr-
ná únorová teplota přesahu-
jící 10 °C. Nejčastěji Super
Bowl hostila města New Or-
leans, Miami a Los Angeles.

inzerce

Super Bowl. Letošní finále
obohatí show Lady Gaga


